



## PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

O MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 14/2020, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ALCI N. BECKER & CIA LTDA - EPP - 10941

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 1     | 1,00  | UN    | Fogão industrial 4 bocas inox<br>Características técnicas:<br>- Estrutura em aço inox escovado, desmontável e modulável;<br>- Perfil 5cm reforçado;<br>- Grelhas em ferro fundido com medidas mínimas de 30 x 30cm;<br>- Acompanham sapatas plásticas para os pés dos fogões;<br>- Queimadores duplos em material fundido<br>- Registros de estágios contínuos;<br>- Medidas aproximadas de: largura:110cm , profundidade:125cm, altura:82,5cm e peso 74 kg.<br>Garantia de 6 meses do fabricante. | VENANCIO | 1.445,00000 | 1.445,00    |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |             | 1.445,00    |

Empresa: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP - 14525

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Marca                             | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------|
| 2     | 1,00  | UN    | Forno Elétrico Grill, Capacidade mínima de 44 Litros, Timer, Dourador, potência mínima de 1750W<br>Tipo: Elétrico<br>Capacidade mínima do forno: 44 litros<br>Potência mínima: 1750 W<br>Controle de temperatura: Automático<br>Controle: Eletromecânico<br>Termostato: De 50°C a 320°C<br>Timer: Sim (120 minutos)<br>Função dourador: Sim<br>Forno Autolimpante: Sim<br>Grade: Cromada, removível e com duas posições de ajuste de altura<br>Bandeja para resíduos: Sim<br>Isolamento térmico: Em fibra cerâmica<br>Pés: Antiderrapantes com acabamento cromado<br>Voltagem: 220V<br>Largura aproximada: 57,70 cm<br>Altura aproximada: 36,00 cm<br>Profundidade aproximada: 49,00 cm<br>Largura interna do forno: 39,20 cm<br>Garantia: 1 ano<br>Luz no forno: Sim | FISCHER/GRILL<br>BANCADA<br>44LTS | 490,00000   | 490,00      |
| 70    | 10,00 | UN    | Ar condicionado 24000 BTUS/H - quente/frio - inverter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | AGRATTO/DCS<br>24QFIR4-FER4       | 3.780,00000 | 37.800,00   |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                   |             | 38.290,00   |

Empresa: GUERRA E MINUZZI LTDA - EPP - 11113

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca   | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| 6    | 1,00  | UN    | Armário Alto Padrão Vestiário / Guarda Volumes com 2 Módulos e 4 Portas<br>Especificação Técnica:<br>Portas 4<br>Altura Produto 199 cm<br>Largura Produto 80 cm<br>Profundidade 45 cm<br>Altura Porta 92,60 cm<br>Corpo único sem precisão de solda, cantos perfeitamente arredondados por máquina. Pintura eletrostática epoxi-pó texturizada. Estrutura confeccionada em chapa de aço. Portas providas de pino fixo na parte inferior da porta e bucha de nylon para fixação, pino móvel na parte superior da porta para fixação, com fechadura cilíndrica e chaves com segredos diferentes para cada porta. Teto e Base confeccionada em chapa de aço com 04 pés reguláveis. | RADIAL  | 897,00000   | 897,00      |
| 16   | 42,00 | CJ    | Conjunto de copo de vidro com 06 unidades, capacidade mínima de 280ml cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ITAPEMA | 16,80000    | 705,60      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
Processo Administrativo nº 118/2020 - Pregão Presencial nº 14/2020

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                        | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 18    | 10,00 | UN    | Pá para caldeirão, branca, em polietileno, medindo no mínimo 60 cm de comprimento.                                                                                                      | PLASVALE | 71,90000    | 719,00      |
| 26    | 8,00  | UN    | Saleiro em plástico transparente, resistente e com tampa. Capacidade 1Kg.                                                                                                               | PLASVALE | 10,24000    | 81,92       |
| 29    | 2,00  | UN    | Assadeira de vidro para uso em forno, formato retangular, com tampa plástica, Capacidade aproximada de 3 Litros. Dimensões aproximadas de: altura 6cm, largura 23cm e comprimento 36cm. | MARINEX  | 74,50000    | 149,00      |
| 32    | 1,00  | UN    | Canecão em alumínio polido e com cabo de baquelite. Espessura de 1,80 mm, altura aproximada de 15 cm e diâmetro aproximado de 16 cm.                                                    | ALUMINAR | 41,90000    | 41,90       |
| 35    | 2,00  | UN    | Chaleira de alumínio, com tampa, com capacidade aproximada de 3 litros. Espessura mínima de 1,5mm. Cabo de baquelite.                                                                   | ALUMINAR | 74,80000    | 149,60      |
| 38    | 24,00 | UN    | Colher de sopa em aço inox, inclusive o cabo, para refeições, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 18cm.                                                   | TAUMER   | 9,47000     | 227,28      |
| 44    | 24,00 | UN    | Faca em aço inox com serrinha, ponta arredondada, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20 cm.                                                              | TAUMER   | 6,95000     | 166,80      |
| 48    | 3,00  | UN    | Garrafa térmica com capacidade mínima de 1,8 litros, acabamento externo em aço inoxidável e ampola de vidro. Com alça retrátil.                                                         | MOR      | 93,00000    | 279,00      |
| 50    | 1,00  | UN    | Jarra plástica transparente, material atóxico, com tampa, capacidade aproximada de 2,5 litros.                                                                                          | PLASVALE | 15,70000    | 15,70       |
| 55    | 1,00  | UN    | Panela de alumínio polido com duas alças de baquelite. Capacidade aproximada de 2,5 Litros, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 11cm e diâmetro aproximado de 21cm.           | ALUMINAR | 57,00000    | 57,00       |
| 58    | 2,00  | UN    | Panela funda tipo caçarola de alumínio polido com duas alças de baquelite, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 22cm, largura (diâmetro) aproximado de 25cm.                   | ALUMINAR | 84,60000    | 169,20      |
| 61    | 1,00  | UN    | Porta filtro de plástico, para coar café, nº 103.                                                                                                                                       | MELLITA  | 8,90000     | 8,90        |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                         |          |             | 3.667,90    |

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME - 13243

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca    | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|
| 4     | 1,00  | UN    | Batedeira Portátil 350W - 3 Velocidades<br>Capacidade total mínima: Duas tigelas de 3,6L e 2,3L.<br>Função turbo.<br>Batedores em aço cromado.<br>ser utilizada fixa ou portátil.<br>Voltagem 220 Volts.<br>Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).<br>Dimensões aproximadas de Largura: 34,6cm. Altura: 32,4cm.<br>Conteúdo mínimo de : 01 Batedeira, 02 Tigelas, 01 Base, 01 Par de Batedores para massas leves e 01 Manual de Instruções. | BRITANIA | 135,00000   | 135,00      |
| 8     | 1,00  | UN    | Carrinho de Transporte de Refeições - com 2 bandejas e 1 Alça<br>Carrinho de apoio 2 bandejas construído em aço inoxidável, bandejas com bordas anti-derrame (mínimo de 6cm), estrutura tubular com alça de movimentação, soldada, não desmontável, com as seguintes características:<br>Bandejas com bordas laterais<br>02 Colunas Frontais tubulares<br>01 alça tubular tipo arco<br>Rodízios com garfos giratórios<br>Dimensões aproximadas: (Comprimento x Largura x Altura) 60cm x 40cm x 90cm              | MOPAL    | 1.490,00000 | 1.490,00    |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |             | 1.625,00    |

Empresa: LUIS EGIDIO NICOLA EIRELI - EPP - 7326

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca     | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| 3    | 1,00  | UN    | Micro-ondas com no mínimo 32 Litros<br>Especificações técnicas:<br>Capacidade MÍNIMA 32L<br>Tipo: Bancada<br>Voltagem: 220V<br>Função: Descongelar<br>Aproximadamente 10 níveis de potência<br>Puxador embutido<br>Classificação Energética: A<br>Potência Mínima 900W<br>Níveis de potência: 10 (dez)<br>Tipo de Display: LED<br>Dimensões Aproximadas (L x A x P): 53,9 x 30,1 x 44,2 cm<br>Garantia 12 Meses | ELETROLUX | 499,00000   | 499,00      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
Processo Administrativo nº 118/2020 - Pregão Presencial nº 14/2020

| Item  | Qtde.  | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                         | Marca      | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 10    | 9,00   | UN    | Abridor de latas, totalmente em inox, com aproximadamente 9cm de comprimento, de 1ª qualidade. Espessura mínima de 1mm.                                                                  | TOPLAR     | 11,70000    | 105,30      |
| 13    | 10,00  | UN    | Colher de servir em alumínio de alta qualidade e resistente. Espessura mínima de 1mm. Comprimento mínimo de 30cm.                                                                        | ALUMINAR   | 18,65000    | 186,50      |
| 14    | 276,00 | UN    | Colher de sobremesa em aço inox, inclusive o cabo, tamanho médio, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 14cm.                                                | ALUMINAR   | 3,95000     | 1.090,20    |
| 15    | 9,00   | UN    | Concha em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm.                                                              | ALUMINAR   | 20,80000    | 187,20      |
| 19    | 9,00   | UN    | Pegador de macarrão, dentado, em aço inox. Com aproximadamente 20 cm de comprimento, espessura 1,5mm.                                                                                    | ALUMINAR   | 9,50000     | 85,50       |
| 20    | 7,00   | UN    | Placa ("tábua") de carne em polipropileno, atóxico, totalmente na cor branca, com alça, medindo aproximadamente 30x25cm e com cerca de 1cm de espessura.                                 | ANODILAR   | 37,00000    | 259,00      |
| 21    | 7,00   | UN    | Porta embalagem de óleo de soja, em plástico branco e com alça.                                                                                                                          | NET        | 6,79000     | 47,53       |
| 22    | 14,00  | UN    | Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 2 litros, com tampa.                                          | PLASVALE   | 12,20000    | 170,80      |
| 25    | 8,00   | UN    | Ralador em inox, com alça resistente, com 4 faces, lâminas com furos de formatos diferentes, medindo aproximadamente 22cm.                                                               | ALUMINAR   | 29,00000    | 232,00      |
| 28    | 3,00   | UN    | Assadeira em alumínio retangular alta. Dimensões aproximadas de: 38cm x 27cm x 6cm.                                                                                                      | ALUMINAR   | 50,00000    | 150,00      |
| 31    | 1,00   | UN    | Bule em alumínio e com cabo de baquelite. Com altura aproximada de 22cm e diâmetro aproximado de 10cm.                                                                                   | ELITEC     | 37,00000    | 37,00       |
| 34    | 12,00  | UN    | Caneca de vidro com alça, incolor, resistente ao calor, capacidade mínima de 250 ml.                                                                                                     | NET        | 10,00000    | 120,00      |
| 36    | 2,00   | UN    | Coador em aço inox, no cabo e tela, com aproximadamente 10 cm de diâmetro.                                                                                                               | BIGSUL     | 19,00000    | 38,00       |
| 40    | 1,00   | CJ    | Conjunto de talheres inox com 24 peças. Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Contendo: 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres para mesa e 6 colheres para chá.             | NET        | 47,00000    | 47,00       |
| 41    | 1,00   | UN    | Espátula totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento.                                                                                    | TAMBASA    | 23,00000    | 23,00       |
| 43    | 2,00   | UN    | Faca para carne, em aço inox, medindo aproximadamente 30cm de comprimento, com cabo de polipropileno.                                                                                    | MOR        | 42,80000    | 85,60       |
| 46    | 2,00   | UN    | Frigideira, antiaderente, com cabo de baquelite, altura aproximada de 3 cm e diâmetro aproximado de 20cm.                                                                                | OVER       | 32,00000    | 64,00       |
| 47    | 12,00  | UN    | Garfo de mesa em aço inox, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19 cm.                                                                                      | TRAMONTINA | 4,00000     | 48,00       |
| 49    | 6,00   | UN    | Garrafa térmica com capacidade entre 270 até 300 ml. Dimensões aproximadas (Compr. X Larg. X Alt.): 8,2 x 8,2 x 20 cm. Rolha clean. Copo da cor do produto. Material Atóxico. Cor Preta. | TERMOLAR   | 27,00000    | 162,00      |
| 52    | 4,00   | UN    | Marmitta térmica plástica atóxica, sem divisória, capacidade aproximada de 1,5Litros. Dimensões internas aproximadas de 17cm diâmetro e 7cm de altura. Compatível com Micro-ondas.       | ANODILAR   | 35,80000    | 143,20      |
| 53    | 1,00   | UN    | Panela de pressão em alumínio polido, com capacidade de 4,5 litros. Com válvula de segurança. Dimensões aproximadas do produto(cm) AxLxP: 20 x 20 x 30. Tampa e alças de baquelite.      | PANELUX    | 107,10000   | 107,10      |
| 56    | 3,00   | UN    | Panela de alumínio polido com duas alças de baquelite. Capacidade aproximada de 3 Litros, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 11cm e diâmetro aproximado de 23cm.              | ELITEC     | 49,60000    | 148,80      |
| 59    | 1,00   | UN    | Pedra para afiar/amolar facas. Dimensões aproximadas: comprimento de 20 cm, largura 5 cm e altura 2,5 cm.                                                                                | DISMA      | 21,00000    | 21,00       |
| 62    | 10,00  | UN    | Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade de 200ml até 300ml e altura mínima de 6cm.                                                                                             | NET        | 10,00000    | 100,00      |
| 63    | 2,00   | UN    | Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade de 500ml.                                                                                                                              | NET        | 27,00000    | 54,00       |
| 64    | 4,00   | UN    | Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade mínima de 1,5 litros.                                                                                                                  | NET        | 29,99000    | 119,96      |
| Total |        |       |                                                                                                                                                                                          |            |             | 4.331,69    |

Empresa: REFRIFRIO AR CONDICIONADOS LTDA - 14526

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                 | Marca                | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|-------------|
| 7    | 21,00 | UN    | Ar Condicionado Split 18000 BTUs Frio 220V – INSTALADO E COM TODO MATERIAL NECESSÁRIO<br>Controle Remoto Sim<br>Diminuição umidade do ar Sim<br>Esfriamento Rápido (Turbo) Sim<br>Filtro Anti-pó Sim<br>Frequência de operação do aparelho 60 Hz | ELECTROLUX - VIVE18F | 2.370,00000 | 49.770,00   |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
Processo Administrativo nº 118/2020 - Pregão Presencial nº 14/2020

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------|
|       |       |       | Modo de ventilação Sim<br>Resfriamento Sim<br>Sleep Sim<br>Timer Sim<br>Anti Corrosão Sim<br>Capacidade 18000 BTUs<br>Climatiza Até 26 m²<br>Controle remoto com display de cristal líquido Sim<br>Dreno Sim<br>Filtro de ar removível Sim<br>Gás Refrigerante R-410A<br>Selo Procel A<br>Swing Sim<br>Tensão 220V<br>- Equipamento instalado no local, incluindo materiais além do serviço de mão-de-obra |       |             |             |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             | 49.770,00   |

Empresa: REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA ME - 14524

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                      | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|-------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------|
| 69    | 20,00 | UN    | Ar condicionado 18000 BTUS/H - quente/frio - inverter | TCL   | 2.838,00000 | 56.760,00   |
| Total |       |       |                                                       |       |             | 56.760,00   |

Empresa: SUPERAR EIRELI EPP - 14527

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço              | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|-----------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| 66    | 10,00 | UN    | Ar condicionado 24.000 Btus/H - frio e quente | KOMECO | 3.449,00000 | 34.490,00   |
| 67    | 20,00 | UN    | Ar condicionado 12.000 Btus/H - quente e frio | KOMECO | 1.534,00000 | 30.680,00   |
| Total |       |       |                                               |        |             | 65.170,00   |

Empresa: THAINA SCHUMACHER-ME - 13236

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                      | Marca  | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|-------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| 68    | 20,00 | UN    | Ar condicionado 12000 BTUS/H - quente/frio - inverter | PHILCO | 1.919,00000 | 38.380,00   |
| Total |       |       |                                                       |        |             | 38.380,00   |

Empresa: VALDERI J CONTERATO GIACOMELLI ME - 13923

| Item | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca      | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-------------|
| 5    | 1,00  | UN    | Liquidificador Turbo 12 Velocidades + Função Gelo - 1000W<br>1000w de Potência, 12 Velocidades + Função Gelo, Autolimpeza, Com Filtro,<br>Faca Serrilhada Em Inox<br>Potência: 1000 w<br>Alça: Sim<br>Armazenamento do cabo: Sim<br>Copo com bico: Sim<br>Copo resistente: Sim<br>Copo sem borracha: Sim<br>Filtro: Sim<br>Porta-fio: Sim<br>Base antiderrapante: Sim<br>Fácil limpeza: Sim<br>Lâminas com ângulos diferenciados: Sim<br>Não retém odores: Sim<br>Pulsar: Sim<br>Sobretampa (dosadora): Sim<br>Tampa com orifício: Sim<br>Velocidades (quais): 12 + Pulsar<br>Voltagem: 220V<br>Dimensões aproximadas da embalagem (AxLxC) 36.5x20x25.5 cm<br>Garantia pelo fabricante: 12 meses. | PHILCO     | 260,00000   | 260,00      |
| 11   | 7,00  | UN    | Assadeira em alumínio retangular alta. Dimensões aproximadas de: 40cm x 27cm x 6cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ALUMINAR   | 38,00000    | 266,00      |
| 12   | 2,00  | UN    | Balança Eletrônica Digital 40 kg. Alta Precisão. Capacidade: 40kg com escala de 5g; Display LCD com iluminação. Bi-volt (110v-220v). Bateria Recarregável. Itens Inclusos: 1 Balança Eletrônica Digital; 1 Prateleira de aço; 1 cabo de energia; 1 manual. Medidas aproximadas da balança: 33 x 34 x 11,5cm. Medidas aproximadas da bandeja: 34,5 x 23cm; Com no mínimo de 3 Meses de Garantia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LARTEC B40 | 653,00000   | 1.306,00    |
| 17   | 10,00 | UN    | Pá para caldeirão, branca, em polietileno, medindo no mínimo 40 cm de comprimento.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ROTA PLAST | 30,60000    | 306,00      |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS  
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES  
Processo Administrativo nº 118/2020 - Pregão Presencial nº 14/2020

| Item  | Qtde. | Unid. | Descrição do Material ou Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca       | Valor Unit. | Valor Total |
|-------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 23    | 10,00 | UN    | Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 5 litros, com tampa.                                                                                                                                                                                        | MB          | 19,10000    | 191,00      |
| 24    | 16,00 | UN    | Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 7 litros, com tampa.                                                                                                                                                                                        | MB          | 24,50000    | 392,00      |
| 27    | 1,00  | UN    | Assadeira em alumínio retangular. Dimensões aproximadas de: 29 x 19 x 5cm.                                                                                                                                                                                                                                                             | ALUMINAR    | 29,90000    | 29,90       |
| 30    | 4,00  | UN    | Bacia em aço inox, capacidade de aproximadamente 2litros e no mínimo 20cm de diâmetro.                                                                                                                                                                                                                                                 | CONTINENTAL | 28,90000    | 115,60      |
| 33    | 1,00  | UN    | Canecão em alumínio polido e com cabo de baquelite. Espessura de 1,80 mm, altura aproximada de 20 cm e diâmetro aproximado de 17 cm.                                                                                                                                                                                                   | ALUMINAR    | 49,90000    | 49,90       |
| 37    | 24,00 | UN    | Colher de chá em aço inox, inclusive o cabo, tamanho pequeno, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 11cm.                                                                                                                                                                                                  | BARRICHELO  | 9,90000     | 237,60      |
| 39    | 2,00  | UN    | Colher totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento.                                                                                                                                                                                                                                    | ALVES       | 20,90000    | 41,80       |
| 42    | 1,00  | UN    | Espumadeira em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm.                                                                                                                                                                                                       | BARRICHELO  | 16,80000    | 16,80       |
| 45    | 3,00  | UN    | Forma para pudim em alumínio polido e de alto brilho, com aproximadamente 19 cm de diâmetro e mínimo 11 cm de altura.                                                                                                                                                                                                                  | ALUMINAR    | 37,90000    | 113,70      |
| 51    | 10,00 | UN    | Jarra/Garrafa decanter, plástica transparente, material atóxico, com capacidade aproximada de 1litro, com tampa dosadora, medidas aproximadas (A x D): 27cm x 9,5cm.                                                                                                                                                                   | ERCAPLAST   | 11,90000    | 119,00      |
| 54    | 2,00  | UN    | Panela de alumínio polido com duas alças de baquelite. Capacidade aproximada de 1,7 Litros, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 10cm e diâmetro aproximado de 19cm.                                                                                                                                                          | ALUMINAR    | 30,90000    | 61,80       |
| 57    | 2,00  | UN    | Panela de alumínio polido com duas alças de baquelite. Capacidade aproximada de 4 Litros, espessura mínima de 2mm, altura aproximada de 12cm e diâmetro aproximado de 25cm.                                                                                                                                                            | ALUMINAR    | 69,90000    | 139,80      |
| 60    | 2,00  | UN    | Placa de corte em polipropileno, atóxico, totalmente na cor branca, com alça, medindo aproximadamente 30x25cm e com cerca de 1cm de espessura.                                                                                                                                                                                         | ECOPLAST    | 30,65000    | 61,30       |
| 65    | 1,00  | UN    | Termômetro culinário tipo espeto digital de cozinha. Mede graus em Celsius e Fahrenheit, desligamento automático, memória de temperatura máx. e mín., display nítido, mede temperaturas entre -50°C / + 300°C, Precisão ± 1 ou 2 °C. Dimensões aproximadas: comprimento 23,5 cm, diâmetro 2 cm. Alimentação: 1 bateria Lr44 (inclusa). | TP 101      | 148,89000   | 148,89      |
| Total |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |             | 3.857,09    |

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 22 de Maio de 2020

\_\_\_\_\_  
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES  
Prefeito Municipal